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Bureau du synode 
 
Président    Raphaël Schaer  

Chemin du Compois 8 
2533 Evilard     078 638 72 55 
Raphael.schaer@synode-jurassien.ch 
   

      
Vice-présidence   Place vacante 
 
Secrétariat   Jessica Beuchat  
    Rue de l’Hôpital 13 
    2350 Saignelégier    079 738 32 03  
    Jessica_noverraz@hotmail.com    
 

Commission des Finances de l’Arrondissement 
 
Président   Nicolas Marti 
    Rte de Sorvilier 29 
    2735 Bévilard     076 284 72 78 
    marti.nicolas.be@gmail.com    

 
Membres du Conseil du Synode jurassien 
 
Président   Silvano Keller 

Ch. du Joran 10, 2505 Bienne     079 305 04 41 
silvano.keller@synode-jurassien.ch  
  

Vice-Présidence et 
Services centraux  Olivier Jordi 
    Bas du Village 23, 2536 Plagne   079 372 15 57 
    olivier.jordi@synode-jurassien.ch 

 
Théologie   Gilles Bourquin  

Rue du 23 Juin 38, 2830 Courrendlin   
gilles.bourquin@synode-jurassien.ch  079 280 20 16 
   

Catéchèse jeunesse  Dominique Desilvestri  
La Gaude 2, 2606 Corgémont    
dominique.desilvestri@synode-jurassien.ch 079 284 85 81 
   

Diaconie   Annie Berlincourt 
    L’Eaubelle 37, 2534 Orvin   079 275 26 30 
    a.berlincourt@synode-jurassien.ch  

 
Services centraux  Olivier Jordi 
    Bas du Village 23, 2536 Plagne   079 372 15 57 
    olivier.jordi@synode-jurassien.ch 
   
Œcuménisme -TN-  Place vacante 
Migrations       
     
 
 
 
 
 



 
   

- 2 - 
7 février 2025 

 
 
  
Secrétariat-Caisse   Tatiana Vuilleumier 
    Rue du Pasteur-Frêne 12   032 485 70 02 
    2710 Tavannes     078 623 72 71 
    csj.admin@synode-jurassien.ch 
 
 
Invité aux séances   
Conseiller synodal  Philippe Kneubühler    078 616 71 57  

Virgile-Rossel 18 
2720 Tramelan       

    Philippe.kneubuehler@refbejuso.ch 

 
Vérificateurs des comptes du CSJ 
   
    Vincent Tanner 
    Rue du Nord, 2720 Tramelan 
    Vincent.tanner@tramelan.ch 
 
    Jacques Tanner 
    Mont-Soleil 90, 2610 Mont-Soleil 
    jacques.tanner1@bluewin.ch   032 941 36 08 

 
Suppléant   Blaise Houriet 
    Passage de l’Erguël 2, 2610 St-Imier 

 
Ministères spécialisés 
Aumônerie œcuménique Florence Ramoni  
des personnes handicapées Chemin des Voies 8, 2503 Bienne   
    aoph.fr@synode-jurassien.ch   079 484 82 48 
 
    Daniel Chèvre     079 256 97 23 
    Rte de Porrentruy 4, 2942 Alle      
    aoph.dc@synode-jurassien.ch 
 

Centre social protestant Pierre Ammann 
    Rue Centrale 59, 2740 Moutier    
    Pierre.ammann@regenove.ch   032 493 32 21 
 
  
     
Communauté des sourds Michael Porret 
    Rue du Château 23, 2023 Gorgier  079 294 83 25 
    aum.sourds@synode-jurassien.ch 
 
CREDOC   Médiathèque du CIP 

 Laura Blasutto 
    Lovières 13, 2720 Tramelan   032 486 06 70 
    laura.blasutto@cip.tramelan.ch  
    www.mediatheque-cip.ch 
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Département Jeunesse 
 
Inter’Est   - 
 
 
connexion3d   Willy Mathez 

 Sauges 20 - 2615 Sonvilier   032 941 25 56 
 willy.mathez@connexion3d.ch 

      
connexion3d   Romain Jacot 

Le Rondez 16 
2716 Sornetan 
romain.jacot@connexion3d.ch   079 716 69 36 
 

connexion3d   Christian Borle     078 739 58 28 
    Chemin Evêché 49 
    2504 Bienne 
    christian.borle@connexion3d.ch 
     

 
Eglise en Route             Adrien Despont 

Crêt-des-Fleurs 60 
2503 Bienne  
adriendespont@bluewin.ch    079 880 10 52 
  

 
Pastorale des réformés 
alémaniques dans le 
Jura bernois    
    Stefan Meili 

Pasteur-Frêne 12, 2710 Tavannes  079 363 97 16 
    stefan.meili@live.com 
          
Médias   Nicolas Meyer    

Champ du Clos 8, 2827 Mervelier  079 821 99 55 
    nicolas.meyer@reformes.ch 
 
    Adrien Bordone  

Rue de la Loge 12, 2502 Bienne   079 516 16 21 
adrien.bordone@htomail.com 
 
Bastien Bösiger 
Crêt-des-Fleurs 22, 2503 Bienne 
bastien.boesiger@bb-production.ch  079 272 69 44 
 
Nicole Hager Oeuvray  
Rte Principale 28, 2612 Cormoret  032 944 19 09 
nicole.hager@bluewin.ch  
 
Nathalie Ogi  
Rue de la Pontaise 20, 1018 Lausanne  021 646 55 93 
nathalie.ogi@gmail.com 
   
 

Service migration  
    Séverine Fertig      
    Bellevue 11, 2735 Malleray   079 338 70 53 
    migration.csj@synode-jurassien.ch 
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Terre Nouvelle  Daniel Chèvre 
    Rte de Porrentruy 4 
    2942 Alle 
    terrenouvelle@synode-jurassien.ch  079 256 97 23 
 

 
Autres ministères spécifiques dans notre Arrondissement  
 
  
 
Pasteur régional  Reto Gmünder     076 383 34 70 
    Rue du Krähenberg 14,  2503 Bienne 
    reto.gmuender@refbejuso.ch   
 

Président·es /répondant·es des commissions d’Arrondissement 
 
Archives   Vacant 

 
 

Centre de Sornetan  Pascal Flotron 
    Ch. des Pinsons 7 – 2735 Malleray  032 492 14 93 
    pflotron@bluewin.ch 
 
Comité du CSP  Jean-Philippe Marti 

Rte de Sorvilier 29, 2735 Bévilard  032 492 13 18  
jean-philippe.marti@bluewin.ch 

 
Communauté des sourds Lise Léchot 
    Rue des Perruches 4, 2735 Malleray    sms 079 754 09 67 
    lise.lechot51@bluewin.ch 
       
Conseil oecuménique des 
personnes handicapées John Ebbutt 
    Rue du Temple 14 
    2830 Courrendlin    078 648 57 23 
    j.ebbutt@macquality.ch 
    

 
 

CREDOC   Anne Noverraz     079 852 98 77 
    Bas du Village 16, 2536 Plagne 
    noverraz.plagne@hotmail.com 
 
 
connexion3d   Daniel Reusser 
    Rue de la Paix 32 
    2720 Tramelan 
    danielreusser@hotmail.com 
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Fondation pour la pastorale  
des réformés alémaniques 
dans le Jura bernois  
    Jean-Pierre Bühler 

Ch. du Pierrat 34, 2534 Romont   079 563 20 78 
jpbuhler@bluewin.ch 

          
Fraternité chrétienne des 
personnes malades et       
handicapées   Jean-Marc Schmid  

La Gourbache 10, 2735 Mallery   032 497 90 35 
    jean-marc.schmid@par8.ch  
             
Médias    Laure Devaux Allisson 
    Crêt-des-Fleurs 22 
    2503 Bienne     079 513 67 59 
    Laure.devaux@ref-bielbienne.ch  

 
 

Service migration du CSJ Sylviane Zulauf Catalfamo 
    Rte de Büren 26, 2504 Bienne   079 207 60 54 
    cata.zu@bluewin.ch 
 
 
Terre Nouvelle  Jean-Luc Dubigny    032 484 93 66 
    Les Côtes, 2735 Bévilard   078 613 72 67 
    jean-luc.dubigny@par8.ch 

 
Président·es/répondant·es d’autres organes spécifiques à notre Arrondissement 
 
 
Ministérielle de  
l’Arrondissement du Jura Sarah Nicolet 
    Rue du Temple 3 - 2800 Delémont  032 422 20 05 
    sarah.nicolet@bluewin.ch   078 756 63 55 

 
Société des organistes protestants jurassiens (SOPJ)    

Sara Gerber - Wyss 
le Bas-Monsieur 21, 2300 La Cibourg  079 337 83 09 
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Nos représentants au synode de l’Union, dans les commissions cantonales, 
romandes et nationales 
 
 
1. Conseil synodal et députation au Synode de l’Union 
Conseiller synodal                              Philippe Kneubühler 
Présidente de la députation jurassienne        Marie-Louise Hoyer, Bienne     
 
Député·es 
Pierre Ammann, Tramelan 
Marc Balz, Bienne 
Mario Gfeller, Moutier 
Reto Gmünder, Bienne 
Marie-Louise Hoyer, Bienne 
Raphaël Schaer, Evilard 
Jean-Marc Schmid, Court 
Annelise Vaucher, Cormoret 
Sylviane Zulauf Catalfamo, Bévilard 
 
Hans-Peter Mathys, Delémont 
Jean-Louis Walther, Courtedoux 
Denis Meyer, Le Noirmont 
          
         
  Catéchèse (Comcat)  Willy Mathez 

Sauges 20, 2615 Sonvilier   032 941 25 56 
 willy.mathez@connexion3d.ch 
 

Commission des stages (COMSTA)    
Marc Balz 

    Ch. Des Palmiers 5 
    2504 Bienne     032 341 49 22 
    mbalz@bluewin.ch 

 
                                   
 
Commission examens de théologie    
Marc Balz, Bienne 
 
Commissions romandes 
 
Conférence des Eglises Romandes (CER)  

Silvano Keller 
    Ch. du Joran 10 
    2505 Bienne     079 305 04 41 
    Silvano.keller@synode-jurassien.ch 
 
 
 
 
Synode de DM-Echange et Mission    Michèle-Morier Genoud 

Jean-Luc Dubigny, Bévilard 
Ueli Burkhalter, Berne 

        Paula Oppliger Mahfouf, St-Imier
             
    


